
KRAJSKÝ ÚŘAD PLZEŇSKÉHO KRAJE 
ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ
Škroupova 18, 306 13  Plzeň

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 1 95 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 1 95 078 DIČ: CZ70890366

Naše č. j.: PK-ŽP/8480/21
Spis. zn.: ZN/1210/ŽP/21
Počet listů: 1
Počet příloh: 0
Počet listů příloh: 0

Vyřizuje: Ing. Ivana Vojtajová
Tel.: 377 195 498
E-mail: ivana.vojtajova@plzensky-kraj.cz

Datum: 18. 5. 2021

Sdělení k podlimitnímu záměru „Vrty pro tepelné čerpadlo na p.p.č.1166 
v k.ú. Vchynice-Tetov I“, z hlediska zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 
vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů 
(zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších 
předpisů

Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor životního prostředí (dále jen „krajský úřad“), 
jako příslušný správní úřad podle ustanovení § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů 
(zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o posuzování vlivů na životní prostředí“), obdržel dne 13. 5. 2021 pod 
č.j. PK-ŽP/8480/21 oznámení podlimitního záměru „Vrty pro tepelné čerpadlo 
na p.p.č.1166 v k.ú. Vchynice-Tetov I“. Oznamovatelem je společnost 
W.E.L.L. s.r.o., se sídlem Brabcova 1159/2, 147 00  Praha 4, s přiděleným 
IČO 41694082, kterou zastupuje na základě plné moci fyzická osoba podnikající: 
Jiří Kopáč, se sídlem Strážovská 431/75, 153 00  Praha 5, s přiděleným 
IČO 71584935.
Z předložených podkladů vyplývá, že předmětem záměru je vybudování 4 vrtů na 
p.p.č. 1166 v k.ú. Vchynice-Tetov I, do hloubky 170 m pod terénem každý, pro osazení 
tepelného čerpadla (o výkonu cca 24 kW), které bude sloužit k využívání geotermální 
energie jako zdroj tepla k vytápění stávajícího objektu lesního hospodářství. Tepelné 
čerpadlo typu „země-voda“ bude využívat zemské teplo, při kterém se využívá teplotní 
gradient ve vrtu a není prováděn odběr podzemních vod čerpáním. Záměr se nachází 
na území Národního parku Šumava. 
Součástí předložené žádosti je projekt s názvem „Geotermální vertikální vrty pro TČ 
na p.č. 1166 v k.ú. Vchynice-Tetov I“ (zpracovaný Ing. Romanem Pýchou v prosinci 
2020). V rámci projekční přípravy stavby byl zpracován hydrogeologický posudek, 
(zpracoval J. Kopáč, H. Tůmová ze dne 21. 12. 2020 s názvem „Geotermální vertikální 
vrty pro tepelné čerpadlo na p.č. 1166 v k.ú. Vchynice-Tetov I; Projekt vrtných prací; 
Hydrogeologický posudek“). Podle závěrů posudku hloubení ani provoz vrtů pro 
tepelné čerpadlo typu „země-voda“ nepředstavuje při dodržení navržené technologie 
a konstrukce vrtů riziko pro hydrogeologické poměry lokality ani okolní vodní zdroje.
Souřadnice vrtů jsou následující (JTSK): 
 vrt V1 X=1 147 934 a Y=825 232
 vrt V2 X=1 147 934 a Y=825 222
 vrt V3 X=1 147 943 a Y=825 217
 vrt V4 X=1 147 952 a Y=825 212

Jiří Kopáč
Strážovská 431/75
153 00  PRAHA 5



2/2

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 1 95 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 1 95 078 DIČ: CZ70890366

Záměr „Vrty pro tepelné čerpadlo na p.p.č.1166 v k.ú. Vchynice-Tetov I“ naplňuje 
dikci bodu 14 (Hlubinné geotermální vrty a hloubkové vrty pro zásobování vodou 
u vodovodů s hloubkou od stanoveného limitu 200 m), kategorie II, přílohy č. 1 zákona 
o posuzování vlivů na životní prostředí, jako podlimitní.
Podle § 4 odst. 1 písm. d) zákona o posuzování vlivů na životní prostředí ty podlimitní 
záměry, které dosáhnou alespoň 25% příslušné limitní hodnoty a nacházejí 
se ve zvláště chráněném území nebo jeho ochranném pásmu podle zákona o ochraně 
přírody a krajiny, podléhají zjišťovacímu řízení, pokud tak příslušný úřad stanoví.
Záměr „Vrty pro tepelné čerpadlo na p.p.č.1166 v k.ú. Vchynice-Tetov I“ svou 
kapacitou přesahuje 25 % ze stanoveného limitu v bodě 14 (hloubka vrtů pro TČ bude 
170 m pod terénem každý vůči stanovenému limitu 200 m), kategorie II, přílohy č. 1 
k zákonu o posuzování vlivů na životní prostředí a zároveň se záměr nachází 
v Národním parku Šumava, proto se jedná o záměr naplňující ustanovení § 4 odst. 1 
písm. d) zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. 
K záměru „Zřízení vrtané studny a 4 vrtů pro tepelné čerpadlo na pozemku 
p.č.1166 v k.ú. Vchynice-Tetov I“ Správa Národního parku Šumava, jako orgán 
ochrany přírody příslušný podle § 75 odst. 1 písm. f) zákona ČNR č. 114/1992 Sb., 
o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZOPK“), 
vykonávající státní správu v ochraně přírody a krajiny na území Národního parku 
Šumava podle ust. § 78 odst. 2 ZOPK, vydala dne 1. 3. 2021 pod 
č.j. SZ NPS 01210/2021/5-NPS 02224/2021 stanovisko podle ustanovení § 45i, 
odst. 1 ZOPK, se závěrem, že uvedené záměry zřízení vrtané studny a 4 vrtů pro 
tepelné čerpadlo na pozemku p.č. 1166 v k.ú. Vchynice-Tetov I nemohou mít 
významný vliv na Evropsky významnou lokalitu Šumava ani na Ptačí oblast 
Šumava. 
Městský úřad Sušice, odbor výstavby a územního plánování, vydal dne 26. 4. 2021 
pod č.j. 1744/21/ZS závazné stanovisko na záměr „Vrty pro tepelné čerpadlo 
na p.p.č.1166 v k.ú. Vchynice-Tetov I“ z hlediska souladu s politikou územního 
rozvoje, s územně plánovací dokumentací a z hlediska uplatňování cílů a úkolů 
územního plánování v území, se závěrem, že záměr je přípustný.
Na základě předložených podkladů, výše uvedeného a s přihlédnutím k zásadám 
uvedeným v příloze č. 2 k zákonu o posuzování vlivů na životní prostředí krajský úřad 
konstatuje, že záměr „Vrty pro tepelné čerpadlo na p.p.č.1166 v k.ú. 
Vchynice-Tetov I“ nemůže mít významný vliv na životní prostředí a veřejné zdraví 
a nepodléhá zjišťovacímu řízení dle § 7 zákona o posuzování vlivů na životní 
prostředí, v případě zachování výše uvedených parametrů a činností.
Sdělení dle § 6 odst. 3 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí nenahrazuje 
vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná povolení podle zvláštních 
právních předpisů a není ani rozhodnutím vydaným ve správním řízení, nelze se proto 
proti němu odvolat.

Mgr. Jaroslav Nálevka
vedoucí oddělení IPPC a EIA
podepsáno elektronicky


		2021-05-18T10:31:40+0000
	Not specified




